
نژادپرستی و فوتبال؛ توپ چهل تیکه یا توپ جنگی؟

کسب اجازه رئیسی از رهبر انقلاب برای تمرکز بر تمهید مقدمات تشکیل دولت جدید

فوتبال 4 میلیارد طرفدار از سراسر جهان از هر 
قوم و نژاد و طبقه اجتماعی دارد اما نتوانسته است 
که عقاید کهنه راجع به نژادپرستی و امثال آن را 
کاملا نابود کند هر چند قدم های بسیاری برداشته 
شده اســت. فیلیپ لام، کاپیتان ســابق تیم ملی 
آلمان و باشــگاه بایرن مونیخ، در یادداشتی پیش 
از رقابت های فوتبال جام ملت های اروپا رقابت های 
ملی را مایه نزدیکی کشــورها به هم معرفی کرد. 
در بازی ها هم کشــورهایی مقابل هم قرار گرفتند 
که روزگاری نه چندان دور تشــنه خون رقیبشان 
بودند اما حالا در پایان بازی با خوش و بش کردن 

با همدیگر، راهی رختکن می شوند.
نژادپرستی و قوم گرایی، همواره در تاریخ وجود 
داشته است و سرمنشا فجایع بسیاری شده است. 
چنــد روز پیش از شــروع جام ملت های اروپا هم، 
فوتبالیست سیاه پوست 20 ســاله ای در ایتالیا به 
دلیل مدت ها در معرض توهین های نژاد پرســتانه 

بودن؛ خودکشی کرد.
در جام ملت های اروپا 2012 هم که در اوکراین 
و لهستان برگزار میشد، ســول کمپبل، از ستاره 
سیاه پوست ســال های نه چندان دور انگلیس، به 
بازیکنان سیاه پوست تمام کشورها توصیه کرد که 
به اوکراین و لهستان نروید وگرنه کشته می شوید. 
در این دوره هــم در بازی آلمان و مجارســتان، 
بخشــی از مجارها هنگام پخش سرود ملی آلمان، 
به آلمان ها پشت کردند اما گورتزکا، مدافع آلمان 
پس از گلزنی به آن ها علامت قلب را نشان داد. این 
تعصبات در تاکتیک های فوتبال نیز وجود دارد و 
عده ای فوتبال را منحصر به تعریف خودشان از آن 
می دانند و تاکتیک های غیر مورد نظر خودشان را 

مورد شماتت قرار می دهند.
حملــه صرب ها بــه دیگر اقوام یوگوســلاوی 
ســابق، نمونه بارز این نژادپرســتی است. سال ها 
اختلاف میــان صرب ها و کروات هــا در دهه 80 
میلادی به اوج خود رســید و ورزشــگاه ها تبدیل 
به میدان جنگ شــد و در ســال 1991، با حمله 
صرب های متعصب به قوم های دیگر و مسلمانان، 
اراذل و اوباش صرب که روزی در استادیوم سمت 
دیگران سنگ پرت می کردند، به رهبری شخصی 
به نام »آرکان« راهی جنگ شدند و فجایع زیادی 
را به بار آوردند. بهانه صرب ها برای خشونتشــان: 
»اعتقاد به مســیحی برگزیده بودن و همیشه در 

نقش قربانی قرار داشــتن« بود. در برزیل هم که 
بخش بزرگی از تاریخ فوتبال را نوشته است و اکثر 
آن نویسندگان هم سیاه پوست بودند؛ اولین وزیر 
سیاه پوســتش در سال 1994 منصوب شد و او » 
پله« بود. این در حالی اســت که نیمی از جمعیت 

برزیل را سیاهان تشکیل می دهند.
اما ریشه تمام این تعصبات چیست که همواره 
در سراســر جهان و در همه مــوارد زندگی پیاده 
می شود؟ رفتار و شخصیت سالم توسط یک ذهن 
سالم شــکل می گیرد و ذهنی که اسیر اختلافات 
بســیار قدیمی و افســانه های کودکانه باشــد، نه 
می تواند خودش به آرامی زندگی کند نه اینکه به 

بقیه اجازه درست زندگی کردن بدهد. 
علم روانشناســی با شاخه تحلیل رفتار متقابل 
یــا به اختصــار TA، فجایعی که ذکــر کردیم را 
منتســب به بخش های »کودکانه و والدانه« ذهن 
می دانــد. کودک جهــان را فقط به چشــم خود 
می بیند و معتقد است او در راس این جهان است 
و مانند خورشید اســت و بقیه سیاره ها به دور او 
می چرخند. والد سرزنشــگر هم همــه چیز را از 
دید منفی می بیند کلماتی مانند هرگز، همیشــه، 
معیار فقط این اســت و امثــال آن، از بخش های 
اصلی شخصیت اوســت. دیدیم که صرب ها خود 
را قوم برگزیده می دانستند و هرگز نمی خواستند 
با همشــهری های کروات و مسلمانشــان، دست 
دوستی بدهند و ســفید های برزیلی هم کماکان 
معتقد بودند که ســیاهان چیــزی جز آدم خوار و 
برده نیســتند. تعبیر آدم خوار را »برایان کلاف«، 
از برترین مربیان بریتانیایــی، در چند دهه اخیر 
به زبان آورد. در حالی که به چشــم دیده بود که 
چگونه پله سیاه پوست، جهان فوتبال را به نام خود 

زده است.
بــر مبنای مبحث تئــوری انتخاب هم که پنج 
نیاز اساســی » قدرت، تفریح، آزادی، تعلق خاطر 
و بقا« را در هر شــخصی مطــرح می کند، نیاز به 
قدرت و عشــق را می توان عامل این نژادپرستی ها 
دانســت. زمانی که شــفقت در اشــخاص وجود 
نداشته باشــد، طبیعتا برخوردهــای پینگ پونگی 
مبتنی بــر مهربانی کردن تا مهربانی دیدن، باعث 
ایجاد آشوب می شود. یک ذهن مشفق مولفه هایی 
دارد که شــامل همدلی، همدردی، بخشش، عدم 
سرزنش و تخریب خود، گفتگوی مهربانانه با خود 
و پذیرش خــود و دیگران همانطور که هســتند 

می باشند.
اما ذهن چطور بالغ می شــود؟ خوشبختانه کار 
ســختی در پیش نیســت. کارهایی مانند مطالعه 

کــردن، گفتگو با افراد جدید، صبر و شــکیبایی، 
درک کردن کودک درون خود و به تبع آن درک 
کردن کــودک درون دیگران و مثبت گرایی، ذهن 
را از ترس ها و امیدهای کودکانه و باید و نباید های 
والدانه نجات می دهد. مراجعه به مشاور هم باعث 
آنالیز شخصیت هر فرد و گرفتن راهکارهایی برای 

بهبود وضعیت خود می شود.
مطالعــه و آشــنایی با افــراد جدید، مــا را از 
دیواری که دورمان است نجات می دهد. مشخص 
اســت که وقتی همیشــه در غار تنهایی خودمان 
به ســر می بریم، با دنیای بیرون بیگانه می شویم 
و حالــت تهاجمی به خــود می گیریم. اما مطالعه 
و نشســت و برخاســت به ما یــادآوری می کند 
کــه 8 میلیارد نفر دیگر روی این ســیاره زندگی 
 می کننــد و هر کــدام شــخصیت جداگانه خود

 را دارند.
شــخصیت بالغانــه، باعــث دارا بــودن هوش 
هیجانی می شــود که یعنی: توانایی تعامل درست 
با احساسات خود و دیگران و درک کردن دیگران. 
وقتی هوش هیجانی داشــته  باشیم، می دانیم که 
برتری قومی و نــژادی وجود ندارد و همانطور که 
خودمان دارای احساسات و منطق هستیم، دیگران 
هم آن ها را دارند و کشتن و تحقیر دیگران، برای 
خانواده شــان دردناک است، همانطور که برای ما 

دردناک است.
بالغ شــدن همچنیــن به ما یــاد می دهد که 
هرکســی تعریف خود از فوتبــال و تاکتیک مورد 
نظــرش را دارد و بعضــی مســائل هــم به علت 
محیط هســتند. برای مثال در برزیل تیم ها میل 
بــه تیکی تاکا دارند چون آب وهوای برزیل طوری 
است که آن ها مجبور هستند انرژی خود را ذخیره 
کنند و بازی خشــن و سرعتی در آن محیط اجرا 
نمی شود. بر عکس این مورد در انگلستان است که 
به دلیل آب و هوایــش، بازیکنان قلدری پرورش 

می دهد. 
رشــد یک ملت در گرو رشــد همه اجزای آن 
اســت و زمانی که بزرگترهای یــک جامعه ذهن 
و اعمال خــود را اصلاح کنند، نســل های بعدی 
درگیــر عقایــد کهنه نمی شــوند و یــک تحول 
اساســی به وجود می آید. به قــول ادوارد بنفیلد، 
جامعه شــناس مشــهور: در ملت هایی که مبتنی 
بر خانواده هســتند، احساس تعهد قوی تر است و 
قومیت گرایی و رفیق بازی تبدیل به عرف می شود 
و باعث عقب ماندگی ملت می شود. ذهن سالم اما 
همه انسان ها را مساوی می داند و حق دست درازی 

به هیچکس را نمی دهد.

رئیــس قــوه قضائیــه در نامــه ای بــه رهبر 
معظــم انقلاب اســلامی اجــازه خواســت تا در 
زمــان باقیمانــده تا آغــاز به کار دولــت جدید، 
 در تمهیــد مقدمات اســتقرار دولت ســیزدهم
 متمرکز شود. به گزارش ایسنا به نقل از اداره کل 
روابط عمومی قوه قضائیه، آیت الله ســید ابراهیم 

رئیســی در نامه ای به رهبر معظم انقلاب اسلامی 
با تشــکر از اعتماد، حمایت هــا و راهنمایی های 
حکیمانه معظم لــه در دوره مســئولیت خود در 
دســتگاه قضایی و همچنین الطاف ویژه ایشــان 
نســبت به عملکرد دو سال گذشته قوه قضائیه در 
دیدار اخیر با مسئولان این قوه، با اشاره به اهمیت 

امور دولــت آینده و فرصت زمانــی محدود برای 
تمهید مقدمات استقرار دولت، از ایشان درخواست 
کرد در صورت صلاحدید اجازه فرمایند در فرصت 
باقیمانده، در تمهید مقدمات تشکیل دولت جدید 
متمرکز شــده و معظم له در خصوص ریاست قوه 

قضائیه، به نحو صلاحدید اتخاذ تصمیم فرمایند.
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گروهسیاسی:خبرگزاری رویترز نوشــت که »آنتونیــو گوترش« در گزارش خود به شورای امنیت 
ســازمان ملل و در آستانه نشســت ۳0 ژوئن خواســتار لغو تمامی  تحریم ها علیه ایران و تمدید کامل 
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»جو بایدن« رئیس جمهوری آمریکا درخواست کرد که...
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کردند. به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی دفتر هیات دولت، در جلسه صبح روز چهارشنبه هیات دولت 
که به ریاست حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی رئیس جمهوری برگزار شد، هیات وزیران با هدف 

استمرار متناسب سازی حقوق بازنشستگان با شاغلان پس از پایان...
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حقوق بازنشستگان
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تعدد تولید واکسن کرونا به نفع چه کسانی است؟

پشت پرده تولید هفت نوع واکسن ایرانی کرونا
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سیدمهدیداودی

دهم تیر ماه در تقویم ایران زمین به نام روز صنعت و معدن نامگذای شده است 
تا از یک ســو یادآور نقش مهم صنعت و معدن در اقتصاد کشــور باشــد و از سوی 
دیگر فرصتی برای تقدیر و قدردانی از زحمات و تلاش های فعالان این حوزه فراهم 
گردد. خوشــبختانه حوزه صنعت و معدن ایران در سال های اخیر مسیر رو به رشد 
چشــمگیری در افزایش تولید، توســعه پایدار و تقویت اقتصاد مقاومتی طی کرده 
اســت؛ با این حال این بخش از اقتصاد آنچنان ظرفیت های فراوانی برای جهش در 
اقتصاد کشور و اشتغال زایی دارد که نیازمند برنامه ریزی فشرده و استفاده از تمامی 

ظرفیت های انسانی و مادی است.
شــرکت صنعتی و معدنی اپال پارسیان سنگان با مدد تجربه های فراوان با تکیه 
بر توان داخل در مســیر توسعه و جهش تولید گام برداشته است و تجربه عملیاتی 
سال های گذشته نشان داد که خواستن توانستن است. چرا که این شرکت موفق به 

ثبت رکورد تولید پیاپی در سخت ترین شرایط شد.
بدون شــک در شــرایط کنونی مدیران بخش صنعت و معدن بیش از هر بخش 
دیگری باید فرماندهی تولید و رشد اقتصادی کشور را تحت رهنمودهای مقام معظم 
رهبری و دولت محترم و تدابیر وزارت صمت برعهده بگیرند تا شاهد سربلندی ایران 

اسلامی در عرصه شکوفایی اقتصاد باشیم.
در پایان اینجانب روز ملی صنعت و معدن را به همه صنعتگران و معدنکاران کشور 
و همچنین پرســنل سخت کوش اپال پارسیان که با تلاش شبانه روزی نقش مهم و 
اساسی در تحقق برنامه های تولیدی و توسعه ای دارند تبریک عرض می کنم و آرزوی 

بهروزی، سلامتی و شادی روز افزون را برای ایشان و خانواده های گرامی شان دارم.
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